
Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики 
БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 

П Р И К А З 
25.12.2019 №226-0 

г. Новочебоксарск 

Об утверждении состава комиссии и 
плана мероприятий по 
противодействию коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. 
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 8 ноября 2013 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции БОУ 
«Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» Минобразования Чувашии на 2020 год. 

2. Утвердить состав комиссии БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 
(далее - Учреждение) по реализации антикоррупционной политики: 

- Председатель комиссии - Владимирова Н.В. - заместитель директора; 
- Заместитель председателя комиссии - Маркова И.Л. - секретарь; 
- Члены комиссии: Ефремова Н.С. - заведующий сектором правового обеспечения и 

кадровой политики Министерства образования и молодежной 
политики Чувашской Республики - (по согласованию); 
Куклева О.В. - заместитель директора; 
Ласанова Н.А. - председатель профсоюза. 

3. На заместителя директора Владимирову Н.В., председателя комиссии, возложить 
ответственность за координацию деятельности по антикоррупционной политике в 
Учреждении и постоянное обновление и наполнение на сайте Учреждения: 
-30 декабря 2019 года - план мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год и 
отчет за 2019 год; 
-31 марта 2020 года - отчет за 1 квартал 2020 года; 
-30 июня 2020 года - отчет за 2 квартал 2020 года; 
-30 сентября 2020 года - отчет за 3 квартал 2020 года; 
-30 декабря 2020 года - отчет за 2020 год и план мероприятий по противодействию 
коррупции на 2021 год. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

М.В. Никандрова 


		2022-03-02T13:36:23+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д.13
	Никандрова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




